PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.614.343/0001-09

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
141/2021, CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANFRINÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, E A
EMPRESA OZEIA DELLA BETTA & CIA LTDA.

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS, Estado do Paraná, com sede à Rua Encantilado,
11, inscrito no CNPJ sob n° 01.614.343/0001-09, neste ato representado pela Prefeita Municipal, em
pleno exercício de seu mandato e funções, Sra. Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira, portadora da
Cédula de Identidade RG n° 76403171 — SSP/PR e do CPF/MF n° 022.654.289-06, e

CONTRATADA:
OZEIA DELLA BETTA & CIA LTDA, empresa jurídica de direito privada, com sede na AV SAO
CRISTOVAO, SN - CEP: 85628000 - BAIRRO: CENTRO, Manfrinópolis/PR, inscrita no CNPJ sob n°
05.689.189/0001-95.

CLAUSULA PRIMEIRA:
PRAZO passa a ter a seguinte redação:
O período para a execução do objeto contratado fica aditivado até 02/09/2023, conforme Pregão n°
68/2021, Contrato n° 141/2021 firmado em 03/11/2021.

CLAUSULA SEGUNDA:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

As partes, de pleno acordo, assinam o presente Aditamento de Contrato, com as testemunhas
presentes no ato, a fim de que produzam efeitos legais.

Manfrinõpolis, em 02/05/2023.

•
Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira

022.6M.2
Prefe

CISCONI
4419 0946

estemunha

ELLA BETTA & CIA LTDA
OZEIA DELLA BETTA

041,-e
CELANE ERLACHER

94723702091
Testemunha

Rua Encantilado, II, Centro, CEP: 85.628-000, MANFRINOPOLIS / PARANÁ
Telefax: (046)3562-1001 e-mail: manfri(M,manfrinopolis.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.614.343/0001-09

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na
Lei Federal n° 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE
CONTRATO.

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 141/2021.

CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis

CONTRATADA: OZEIA DELLA BETTA & CIA LTDA.

CLAUSULA PRIMEIRA:
DO PRAZO DE EXECUÇÃO passa a ter a seguinte redação:
O período para a execução do objeto contratado fica aditivado até 02/09/2023, conforme
Pregão n° 68/2021 e Contrato n° 141/2021 firmado em 03/11/2021.

CLAUSULA SEGUNDA:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

Manfrinópolis, em 02/05/2023.

Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira
Prefeita Municipal

PUBLICADO NO
Jornal Tribuna Regional

Edição n°  _2iG0  Pág.:  SA
Data:  10  / /2023.

.),JU ç. -

PUBLICADO NO
DIOM/PR

Edição n°  2 '1 L:11  Pág.:

Data:  hi.)  05  1 2023.

Rua Encantilado, 11, Centro, CEP: 85.628-000, MANFR1NÓPOLIS / PARANÁ
Telefax: (046)3562-1001 e-mail: mantri(a),mantrinopolis,pr.eov.br

Paraná, 10 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII 1N° 2767

de Jesus, a Tesoureira Sra. Ana Luiz,a Julliatto e a Secretária
Executiva Sra. Caroline Kabuchi Fgueiredo.

Art. 2' Esta resolução entra em vigor nessa data.

Mandirituba, 17 de Fevereiro de 2023.

ERICA FABIANA BATISTA DE JESUS
Presidente do CMDM

Publicado por:
Érica Fabiana Batista de Jesus

Código Identificador:6832B435

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
RESOLUÇÃO N°08 DE 09 DE MAIO DE 2023

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO
CURSO DE APRENDIZAGEM — CIEE/PR.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Município de Mandirituba, no uso das suas atribuições estabelecidas
na Lei Federal N° 8.069/90 Estatuto da Criança e do Adolescente e
Lei Municipal N° 860/2015.

Considerando, a redação do art. 2° da referida lei, a qual dispõe "Art.
- São funções do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente (artigo 6° da Lei n° 49/92): [...] XVI - acompanhar e
avaliar a gestão dos recursos, bem como os ganhos sociais e o
desempenho dos programas e projetos aprovados;

Considerando ainda, a redação do art. 23, o qual dispõe "Art. 23 - Os
recursos do Fundo dos Direitos da Criança e do Adolescente
utilizados para o financiamento, total ou parcial, de projetos
desenvolvidos por entidades governamentais ou não governamentais
devem estar sujeitos à prestação de contas de gestão aos órgãos de
controle interno do Poder Executivo e ao CMDCA, bem como ao
controle externo por parte do Poder Legislativo, do Tribunal de
Contas e do Ministério Público.

RESOLVE:
Art. 1°- APROVAR, nos termos da Ata 06/2023 - CMDCA, da
Reunião Ordinária realizada na data de 03/05/2023, aprovação dos
cursos de aprendizagem ofertados pelo C1EE/PR ao município de
Mandirituba, sendo estes: Aprendizagem em Vendedor de Comércio
Varejista - Sistema Modular 4 hs e Aprendizagem em Assistente
Administrativo - Sistema Modular 4 hs.
Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Mandirituba. 09 de maio de 2023.

ÉRICA FABIANA BATISTA DE JESUS
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da
Adolescente

Criança e

Publicado por:
Érica Fabiana Batista de Jesus

Código Identificador:60C52294

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO 3° TERMO ADITIVO CONTRATO 141-2021

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
O Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA
PÚBLICO, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislação
complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 141/2021.
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis
CONTRATADA: OZEIA DELLA BETTA & CIA LTDA.

CLAUSULA PRIMEIRA:
DO PRAZO DE EXECUÇÃO passa a ter a seguinte redação:
O período para a execução do objeto contratado fica aditivado até
02/09/2023, conforme Pregão n° 68/2021 e Contrato n° 141/2021
firmado em 03/11/2021.
CLAUSULA SEGUNDA:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original.

Manfrinópolis, em 02/052023.

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por
Jozinei dos Santos

Código Identificadon2C201D54

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DISTRATO DE CONTRATO 22-2023

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
O Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA
PÚBLICO, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislação
complementar, EXTRATO DE DISTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANFRINÓPOLIS
CONTRATADA: J MARTINELLI EIREL
DISTRATO DE CONTRATO N°2212023.
Cláusula P. O presente distrato tem como OBJETO, o contratação de
empresa especializada para manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa para maquinas pesadas multimarcas da frota municipal,
incluindo fornecimento de peças e mão de obra, para fornecimento ou
execução conforme necessidade apresentada na frota, e quando se
fizer necessário, durante o período de sua vigência, observadas as
características e demais condições definidas neste edital e seus
anexos, oriundo de Edital de processo de Pregão n° 9/2023 e Contrato
N° 22/2023.
DAS CONSIDERAÇÕES DO DISTRATO
Cláusula 2'. As Partes resolvem, nesta data, e em comum acordo, nas
razões de suas faculdades, e em consonância com disposto no
contrato, em dissolver quaisquer direitos e obrigações oriundas do
contrato de prestação de serviços firmado entre as partes, de forma a
não restar quaisquer resquícios de ônus financeiro ou obrigacional
contido no mesmo.
Cláusula 3'. Todas as cláusulas e condições contidas no presente
restam desde já distratadas.
Cláusula 4'. Afirmam por este e na forma de Direito, dando total e
irrestrita quitação sobre todos os direitos e obrigações oriundos do
contrato de prestação de serviços, não havendo quaisquer pendências
recíprocas.
Cláusula 5'. Assim, seja em qualquer tempo ou grau nos termos do
presente, resta vedado pleitear judicial ou extrajudicialmente,
quaisquer direitos ou pagamentos oriundos do referido contrato de
prestação de serviços ou concernente ao presente distrato.
DISPOSIÇÕES GERAIS
Cláusula 6'. O presente distrato passa a vigorar a partir de 04/05/2024

Manfrinópolis, em 04/05/2023.

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jozinei dos Santos

Código Identificador:49D85B9D

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO 5° TERMO ADITIVO CONTRATO 10-2022

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA
PÚBLICO, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislação
complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 10/2022
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis

www.diarioniunicipal.com.briamp 225

ribuna egiona Atos Oficiais - Edição 2160 10 de Maio de 2023

m i r.1  Estado de Poro,.
Preteltvro Muniopol likeroces

HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

EDITAL 03/2023 - Jovem Aprendiz

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO DE BARRACÃO. PR no uso
das suas atnbuições Iogo0,ern conformidade com o EDITAL 03/2023 - Jovem
Aprendiz. TORNA PÚBLICA HOMOLOGAÇÃO e CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR. a saber

.. .11.1."1" /4091. do candtdeto __ Nota ____ _
9,623

1

V KAP3N ORKKEY TuMELJNI DA SILVA
2. ERIC" CAILAWE MULLER SUTEL 9,500-

9,322 3• NATALIA CECILIA SLAVIERO FELIPIASKI
4 • LUANA CAROLINA AGATTI 'URINO
5. MARIANA RIBEIRO DAMEIROS 13,1119
44--- GILVANA EMANO mu DE MELLO
7 • TALANE ANTUNES og MELO 9,107
III. ~ANDA GABRIELA MATTE I,~
9* LUCAS r_g_UPE CADONA KOVALESKI _IML_

• 10* MINA CAUANI MULLER DA SILVA
11. ISABELLY NATACHA GARCIA, DA LUZ • 23
12. TIAGO DA SILVA VARGAS •
130 TAYLANA DA COSTA SIQUEIRA _1 1~-'9
14* GUILHERME SILVEIRA RAFFSELLI 13140
15 • MARIA EDUARDA DE MOURA 9,920
MI* BLEI CAMA" DUARTE 9,900
17 UCAS GABRIEL ROSSJ___194~ 9.994
49 • ANA JIJU^ MAEFUOER 1.800
19 • SUELF-P4 DE SOUZA
20 .. MARCOS ANTONtO OELEVATI ____^51_151 ---
*1' CASSIO ENOERSON TREVO:~ MATTOS
22 • EDUARDA PAULA UMAIEIRGEIR DA SILVA

_11,112
5,791

23. FLAVIA DE MELLO CHITOUNA • 740
24 • EVILIN VITORIA MATOS DA SILVA 9,9111

5,679 25. CAUANY DOS SANTOS
25 • LARISSA ~SELMA DE BONFIM 5~ 4

L____ 27 • JEAN LUCAS CARDOSO REIS • 025
I 211 -•--

29 •
EVELYN EDUARDA DA SILVA APPELT
TAMILE RODRIGUES DA SILVA

9.606

154_,P5
30' LETICIA FRTTZEN LIESENFELD 9.469
31 • SARA M~UNI RAMA° 9.292
Kl • LUANIA GABRIELA ROSA SANTOS 6,360
33 •

-- 34 •
IURI FELIPE MULLER 9,273
MARIA EDUARDA ANTUNES COSTA 9.213

36 • SANDIELI XAVIER DA SILVEI^ *211
34 • BIANCA PEREIRA FERREIRA • 199
3/ • JOÃO PAULO BARBOSA COROAR! 1,113
36 • GUSTAVO og ALMEIDA RODRIGUES LOW
36 . PAONIÉLI DISEZER KAFER
49 • CAPAILLY GABRIELLT DE CASTROS CHAVES • -
41 • STÉFANI GABRIEL, DE CARVALHO
42 • GUSTAVO CAVALHEIRO DA SILVA 7 75
43 • ARAN4DA NEINAS BISUTTI 7 923
44. EVELIN FtAF-Sla PEREIRA 7.313
46• MAURPCIO PACHECO PRETTO 7413
411. MARIA PAULA MEIRELES TAFAREL 7
47 • LAUREN ROSA PEGORARO 7.946
49. ANA CARDUME MORTEIRA 7,753
494 ISABEIJLA APPELT 7,725
MI • YASMIN CAROLINE NICOLA MAZHER 7,700

11

61 • FELIPE LISBOA PEREIRA 2:2119
52 • DQMINIOUE GALVAO PERERIRA. 7,699

r"--  43*
- $4wa-- ELIANUELLY

ANA LAURA WELTER MAIA 7,641
GABRIELE MORE/RA 1 7.638

46 '
IS •
67 •
66 •
66 •

DAIEU DOS SANTOS
~Eu' IGRCH DE SOUZA
VITORIA MAZZOUNI RPJAAO
AUNE MARONI
RAFAELA DE OLIVEIRA SAUDANHA

40 • KAUANE MARNEL/ BENEDITO DA SILVA
III` CARAS LUARDE SOUZAAALSAN
U ..7' !CAUÃ EDUARDO DE FRETIAS MARTINS
53• ADAIR SANTIAGO JUNIOR
44* DAVID GABRIEL DA SILVA
65.  MATEUS DOS SANTOS FERREIRA

• JOÃO GABRIEL LIMA MASSIEFK)
67•  MANCA BRUM NUNES

59. VITÓRIA LUISA DE sou?" 0NoATTO
RH JULLY ICAUNI DA SILVA MOREIRA
79. ANA ALICE DOS ~TOS
71•  JULGA DUARTE
73' GABRIEL EBERTS
73.  GUILHERME ALVES
74. RAFAEL INESLEI DE OLIVEIRA FCECK
79. GEOVA34NA FRANCJLIA LEugs sc,.,Horez

- Wr REMAM LUIZ CHAVE BELMONTE
MORrERO PAEZ

79. EPAANUELY DIAZ NUNES
796 MARIA EDUARDA V
917. LUAN PEDRO SLAVIFJ30 FELIPIASKI
Sio IMILENA FERNANDA
  KAUANI GABRIELU DOS SANTOS
1113° JHONATTAN DUARTE  DISBEZER
54. CAUANE KAROLINE KEHL CORAL
95" LUCAS FLORES CARDOSO DA SILVA
9010 MALAN DANIEL DE LARA

KAUÃ MATEUS GAIDES
••• JORGE MIGUEL BECKER JUNIOR

VITOR BRUNO DA SILVA
ADRIEU sCHENHEI. ARGUIU."

Indo/soldo ANA EUS DA SILVA
IMANcA GIRARDI t--k~

Indeferido EDUARDO BERTAMONI DE OLIVEIRA
Indeferido
IndoIeddo
Indsderido
Indeforido
IndoilesIdo

7.671

7

7~
1,430

7,293
7,4e•

7,213

7~ ,
7.192

1110
7 125

1.801

11_2_14_
13.979

5,500
s igRes

liwoo
5.375

-3We esoenboor miWee
ViKe meettieeTi W1~

JENIFER WSOUZA ROTHÉ-
KATHERINE RIBEIRO MANSKE
ICAUANI VITORIA 101-121-OLLÃ OLIVIERA
MATHEW; ~ABRIA MOBIGLIA
MIRIELI 'FALIA BARBOSA

~moo
-106 ersoriem-  eu

eemeoesee
mãe semelesee
sse eseoloole

110

1,11. 011.1.1.1•11.1KW-~

NICOLY CAROUNI BORTOLIM DANZi
AMF-LA VIEIRA BOHRER

RAF AELA N~A IROSS
REBECA BALRAGANT SA-CLF-S
DO NASCIMENTO DA CRUZ

VAGAMOS ANGELI &NUA NONATO DA SILVA
TRIZ PACHÈWPReFTO

rInde GABRIELE MOREIRA

Adrodeoconderdeo

N99

á 9--iraiariai ti~raea. .
puko c.orpniiirauffil

Nao

N. O C 01;i iit- '01/01/- •

lb 0 .20.1/11.M3

4111110.~MM
me aier--M"Teese tffliffilire-

~miar Ma*

eitietitox-ALE*--4 1%

Nene

Conforme deposto no hem 11.2. do EDITAL n• 032023. "wenn AprondIK. PRA
recamar, o candidato emento ênterpor recurso no Setor cie Prediscoioe do Proftsturs
Municipal, conte", MCI asi Miem mevistaa no cronograme. bem COMO devera

obaervair as demais disposições mementos no Editei

Reg natre-se

Publique-se

Cumpra-so

Barracao, PR. 09 49 .n9.9 09 2023

-"*"'14
"P ns4wiloVri

DO AIOOADO
lun -

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 59/2023 - PROCESSO N° 72/2023

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Expirado o prazo recursal, torna-se publica a
homologação do objeto do procedimento licitatõrio, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N' 59/2023, do

tipo Menor Preço por bem, a empresa: D CASAGRANDE EIRELI, vencedora dos itens n' 01 e 02.
Barracão/PR, 09 de maio de 2023. JORGE LUIZ SANTIN - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÕPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO- O Prefeito Municipal de Manfrinõpolis, Estado do Paraná, TORNA

PÚBLICO, com base na Lei Federal n" 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO
ADITIVO DE CONTRATO.

r TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 141/2021. - CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis
CONTRATADA: OZEIA DELLA BETTA 8 CIA LTDA. CLAUSULA PRIMEIRA: DO PRAZO DE EXECUÇÃO

passa ater a seguinte redação: O periodo para a execução do objeto contratado fica aditivado até 02/09/2023,
conforme Pregão n° 68/2021 e Contratos' 141/2021 firmado em 03/11/2021.

CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.
Manfrinópolis, em 02/05/2023. hena De Fatima Pegoraro Oliveira - Prefeita Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO - O Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA

PÚBLICO, com base na Lei Federal n• 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DE DISTRATO.
CONTRATANTE MUNICIPIO DE MANFRINÕPOLIS - CONTRATADA: J MARTINELLI EIREL
DISTRATO DE CONTRATO hl* 22/2023. Cláusula 1'. O presente distrato tem como OBJETO, o contratação

de empresa especializada para manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa para maquinas pesadas
multimarcas da frota municipal, incluindo fornecimento de peças e mão de obra, para fornecimento ou
execução conforme necessidade apresentada na frota, e quando se fizer necessário, durante o período
de sua vigência, observadas as características e demais condições definidas neste edital e seus anexos,
oriundo de Edital de processo de Pregki mi' 9/2023 e Contrato N° 22/2023.

DAS CONSIDERAÇÕES DO DISTRATO - Cláusula 2'. As Partes resolvem, nesta data, e em comum
acordo, nas razões de suas faculdades, e em consonância com disposto no contrato, em dissolver quaisquer
direitos e obrigações oriundas do contrato de prestação de serviços firmado entre as partes, de forma a não
restar quaisquer resquicios de ónus financeiro ou obrigacional contido no mesmo.

Cláusula 3'. Todas as cláusulas e condições contidas no presente restam desde já distratadas.
Cláusula 4'. Afirmam por este e na forma de Direito, dando total e irrestrita quitação sobre todos os direitos

e obrigações oriundos do contrato de prestação de serviços, não havendo quaisquer pendências reciprocas.
Cláusula 5'. Assim, seja em qualquer tempo ou grau nos termos do presente, resta vedado pleitear judicial

ou extrajudicialmente, quaisquer direitos ou pagamentos oriundos do referido contrato de prestação de
serviços ou concernente ao presente distrato.

DISPOSIÇÕES GERAIS - Cláusula 6'. O presente distrato passa a vigorar a partir de 04/05/2024
Manfrinópolis, em 04/05/2023. Hena De Fatima Pegoraro Obreira Prefeita Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná. TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal ri•

8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
5* TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 10/2022
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis- CONTRATADA: ESPLENDORA OBRAS LTDA
O valor a ser suprimido importa em R$ 39.180,00 (Trinta e Nove Mil, Cento e Oitenta Reais) do valor

convênio contratado com a SEAB resultando em um valor final de R$ 892.040,82 (Oitocentos e Noventa
e Dois Mil. Quarenta Reais e Oitenta e Dois Centavos), os efeitos financeiros decorrentes do decréscimo
vigoram a partir de 09/05/2023.

CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original
Manfrinópolis, em 09/05/2023. Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira- Prefeita Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Prefeito Municipal de Manfrindpoks, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal n"

8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N• 10/2022 - CONTRATANTE: Município de Manfrinápotis
CONTRATADA: ESPLENDORA OBRAS LTDA
O valor a ser suprimido importa em R5 9.097,25 (Nove Mil e Noventa e Sete Reais e Vinte e Cinco

Centavos) do valor 1° termo aditivo resultando em um valor final aditado de R$ 207.123,93 (Duzentos e Sete
Mil, Cento e Vinte e Três Reais e Noventa e três centavos). O valor final atualizado do contrato passa a ser
de RS 1.099.164,75 (Um Milhão Noventa e Nove Mil, Cento e Vinte e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos)

os efeitos financeiros decorrentes do decréscimo vigoram a partir de 09/05/2023.
CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.
Manfrinópolis, em 09/05/2023 - Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira - Prefeita Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Prefeito Municipal de Manfrindipolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal n'

8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO hl' 121/2022
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis - CONTRATADA: RENATO MACHADO MERCADO
CLAUSULA PRIMEIRA -
VALOR passa a ter a seguinte redação: O contrato fica aditivado no valor R5 54.503,65(Cinquenta e

Quatro Mil, Quinhentos e Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos), conforme descriminado no Processo de
Licitação na Modalidade Pregão N° 66/2022.

CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.
Manfrinópolis, em 09/05/2023 - Hena De Fatima Pegoraro Oliveira - Prefeita Municipal